ПРОТОКОЛ № 23

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                             16 декабря 2024 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава Кирсановского муниципального округа, председатель

Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации муниципального округа,

заместитель председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации муниципального округа, секретарь

Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Климанов С.В.,  Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина

Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О реализации регионального проекта «Культурная среда»

национального проекта «Культура» на территории муниципального округа в

2024 году

Слушали: Чумкину Т.Н.– начальника отдела культуры и молодежной

политики администрации муниципального округа, которая доложила

следующее:

Национальный проект «Культура» региональный проект «Культурная

среда» на территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области Направлен на повышение качества жизни граждан путем

модернизации инфраструктуры культуры. За счет средств государственной

программы Тамбовской области  «Развитие культуры» бюджету

Кирсановского муниципального округа была предоставлена субсидия на

обеспечение развития и укрепления материально-технической базы филиала

СДК  с.Ленинское, с.Калаис, пос.Полевой, с.Чутановка в сумме 1 509 091,51

руб. для приобретения театрыльных кресел, одежды сцены, приобретения

звукового и светового оборудования. За 2024 год целевой показатель целевой

показатель посещаемости учреждений культуры составляет 213,546 тыс.

посещений (100 %).

По итогам заседания решили:

2

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу культуры и молодежной политики администрации

муниципального округа продолжить работу по реализации данных

национальных проектов на территории муниципального округа в 2024 и

2025 годах.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.